UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v hội nhập quốc tế về văn

hóa, xã hội, khoa học, công

nghệ và giáo dục, đào tạo

Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

  Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ,

  Lao động – Thương binh và Xã hội, Ngoại vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 360/TB-VPCP ngày 31/8/2023 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp

Ban Chỉ đạo liên ngành hội nhập quốc tế về văn hóa, xã hội, khoa học, công nghệ

và giáo dục, đào tạo ngày 14/7/2023 (văn bản được gửi liên thống trên hệ thống

ioffice), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Lao động

– Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Ngoại vụ; UBND các huyện,

thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động quán triệt nội dung chỉ

đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại văn bản nêu trên và chỉ đạo của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh thời gian qua để tổ chức triển khai hiệu quả công tác hội

nhập quốc tế nói chung và các chương trình, chiến lược về hội nhập quốc tế trong

các lĩnh vực văn hóa, xã hội, khoa học, công nghệ và giáo dục, đào tạo nói riêng;

tăng cường phổ biến, tuyên truyền, đào tạo, tập huấn về các cam kết quốc tế mà

Việt Nam tham gia, đảm bảo phù hợp với đặc thù và thế mạnh của tỉnh theo từng

ngành, lĩnh vực; kịp thời đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết các khó

khăn, vướng mắc theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVXNgoc712

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2023-09-06T16:58:50+0700

		2023-09-07T09:35:56+0700

		2023-09-07T09:35:56+0700

		2023-09-07T09:35:56+0700

		2023-09-07T12:48:13+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!